

Protokół
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Złotorzy
z dnia 29.04.2015r. o godz. 14⁰⁰

Przewodnicząca komisji, Irena Mundyk powitała zaproszonych gości w osobach Pani Bożeny Durmaj, dyrektora MOPS, Sekretarza Włodzimierza Bajońskiego, Przewodniczącej Rady Miejskiej Ewy Miary, Pani Haliny Ulanowskiej i Agnieszki Pogońskiej urzędniczek Urzędu Miasta, oraz obecnych na posiedzeniu radnych, członków Komisji Budżetu i Finansów. Następnie przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotorzy – planowane i wykonane wydatki w 2014 r. oraz plan na 2015 r. Zagrożenia w 2015 r.
2. Analiza projektów uchwał: zmiany w budżecie Gminy Miejskiej Złotorzy na 2015 r. W sprawie zwolnienia od podatków od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną na wspieranie nowych inwestycji i tworzenia nowych miejsc pracy
3. Sprawy różne.

W głosowaniu jawnym radni przyjęli jednomyślnie powyższy porządek.

W tym momencie na posiedzeniu pojawił się Burmistrz Robert Pawłowski.

Ad 1.

Pani dyrektor MOPS rozpoczęła swoje wystąpienie od przedstawienia ubiegłorocznego budżetu, który wyniósł 8 297 893,79 zł i został wykonany w 98,62%. Budżet tegoroczny ma wynieść 7 487 983 zł.

Następnie Pani Durmaj podała punkty, gdzie według jej szacunków może braknąć pieniędzy:

- Przemoc w rodzinie, wspieranie rodziny – konkurs na drugiego asystenta rodziny, (50 000 zł) co pozwoli zaopiekować się dodatkowymi dziesięcioma rodzinami
- brakuje (ok 100 000 zł) na świadczenia rodzinne – MOPS co miesiąc składa zapotrzebowanie do Wojewody Dolnośląskiego
- brakuje 5 640 zł. na składki na ubezpieczenia zdrowotne
- zwiększenie o 20 000 zł. – zasiłki i pomoc w rodzinie – między innymi na pokrycie kosztów pogrzebów
- brakuje na zasiłki okresowe – ok 370 000 zł. – jest to dotacja budżetu państwa
- ok 90 000 zł brakuje na utrzymanie ośrodka (37 000 zł. – odprawy, 29 200 zł. ZUS, 19 500 zł. energia elektryczna, 2 500 zł. – inne usługi)
- ok 47 250 zł. na dożywianie – złożono wniosek do Wojewody Dolnośląskiego

Pani Durmaj podkreśliła, że powyższe kwoty mogą ulec zmianie, gdyż w trakcie roku pojawiają się oszczędności w innych działach.

Radna Zawisłak poprosiła o przypomnienie ilości osób korzystających z dożywiania – w odpowiedzi usłyszała, że jest ich 417.

Pani Dyrektor dodała, że według umowy z proboszczem Śmigielskim, dożywianie odbywa się w klubie Emmaus – osoby wydające i lokal zapewnia parafia, a posiłki i dowóz – MOPS. Obecność jest sprawdzana codziennie, osoby nieobecne dzisiaj jutro nie mają posiłku, co

przeciwdziała marnotrawstwu jedzenia. Posiłek w Emmaus to zupa z wkładką. Koszt posiłku jest różny w różnych miejscach (Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ZSzO, SP nr 1, SP nr 3, przedszkola)

Radny Antonowicz – czy osobom nietrzeźwym wydawane są posiłki?

Pani Durmaj – to nie takie proste, nie możemy odmówić wydania posiłku, jeśli osoba ma zaświadczenie, że leczy się z nałogu.

Ad 2.

Pod nieobecność Pani Skarbnik propozycje zmian w budżecie miasta przedstawiła Pani Halina Ulanowska. Szczegółowo omówiła zmiany w dochodach i wydatkach. Kontrowersje wzbudziła propozycja zbudowania zjazdu z ul. Wojska Polskiego do ul. Lubelskiej. Poprzedniego dnia, na Komisji Gospodarczej, grupa mieszkańców miasta optowała za wycofaniem kwoty przeznaczonej na wykonanie projektu tej inwestycji z programu sesji.

Burmistrz Robert Pawłowski przekonywał radnych, aby nie wycofywać tej kwoty, gdyż sam projekt nie przesądza o wykonaniu inwestycji, chodzi głównie o czas, gdyż po sesji majowej możemy nie zdążyć z formalnościami. A dofinansowanie do „schetynówek” to do 50% kosztów. Ponadto wykonanie drogi poprawi komunikację miejską, odciąży szczególnie ul. Hożą. Samochody ciężarowe powyżej 3,5 tony będą miały zakaz wjazdu, poprzez progi spowalniające można ograniczyć prędkość do 20 km/h. Jednocześnie, mocno podkreślił, że decyzja należy do radnych.

Pan Burmistrz planuje na maj spotkanie z mieszkańcami, którzy sprzeciwiali się inwestycji, na którym mają też być obecni radni.

Po wystąpieniu Burmistrza nastąpiła ożywiona dyskusja.

Radny Leszek Antonowicz – będę przeciwny, gdyż zwiększenie ruchu na ul. Lubelskiej stwarza zagrożenie dla dzieci z przedszkola przy SP nr 3, uczniów SP nr 3 i Gimnazjum, korzystających w godz. 8 – 15 z zespołu boisk sportowych. Z boisk tych korzystają też uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych.

Radny Franciszek Słaby zaproponował, aby przesunąć jezdnię poza boisko. Pan Burmistrz skomentował pomysł słowami, że jest on ciekawy, ale spóźniony, podroży inwestycję. Radny Adam Bartnicki zadeklarował że poprze propozycję, gdyż usprawni ona ruch w mieście. Pozwoli też uporządkować sytuację, - przez co rozumie to, że najpierw należy budować drogi, a dopiero później osiedla mieszkaniowe.

Władysław Grocki – podzielił się swoimi refleksjami na temat Komisji Gospodarczej, gdzie wg niego „naskoczono na radnych”, grupa ludzi walczyła o swoje partykularne interesy, a tymczasem radni powinni dbać o dobro wszystkich mieszkańców – odciąży to przecież ruch w mieście. Rozwiązanie dla bezpieczeństwa dzieci korzystających z boisk widzi w budowie kładki dla pieszych nad drogą.

Radny Bogdan Łoś zainteresował się aktualną sytuacją dotyczącą budowy obwodnicy miasta. Pan Burmistrz – odpowiem tylko tyle - „pojawiło się trochę optymizmu”. Radny Łoś chciał też wiedzieć więcej o przesunięciu linii energetycznej przy ul. Lubelskiej. W odpowiedzi Burmistrz Pawłowski poinformował o proponowanych zmianach w Planie Zagospodarowania Przestrzennego – dążymy, aby w stronę Wilczej Góry zwiększyć ilość działek budowlanych, zmienić przeznaczenie z przemysłowego na mieszkaniowe. Radny Antonowicz poprosił, aby zakończyć dyskusję, bo oczekujemy jej na majowym spotkaniu, a teraz przegłosować projekt uchwały, który omawiano.

Jednakże dyskusja się nie zakończyła – radny Banaszek powiedział do zebranych, że na Komisji Gospodarczej podjęliśmy decyzję o zdjęciu trzech punktów dotyczących ul. Lubelskiej.

Pan Burmistrz – do dyskusji na temat ul. Lubelskiej musimy dobrze i merytorycznie się przygotować. Od polityki jawności nie odstępim, nawet jeśli na tym tracę.

Sekretarz Bajoński – jeśli radni chcą te trzy punkty usunąć to muszą się liczyć ze zmianą kształtu uchwały, bo tam są też inne pozycje.

Radny Józef Banaszek – nowy kształt projektu uchwały można przedłożyć na sesji – tak się już zdarzało, kiedy radni byli ze zmianami zapoznani wcześniej.

Leszek Antonowicz – radni nie są projektodawcami uchwały, nie mogą nic w niej zmieniać, mogą tylko odrzucić lub przyjąć w głosowaniu.

Pan Burmistrz poprosił o poddanie uchwały pod głosowanie, informując jednocześnie, że można zmienić kształt uchwały na zasadzie autopoprawki na sesji Rady Miasta.

Głosowanie się odbyło: za przyjęciem uchwały było 5 radnych (Grocki, Bartnicki, Kocyla, Zawiślak, Dobosz)

- przeciw 3 radnych (Mundyk, Antonowicz, Banaszek)

- wstrzymało się 4 (Pazera, Łoś, Słaby, Gagattek)

Tym samym projekt uchwały wraz z punktami dotyczącymi ul. Lubelskiej wejdzie w program sesji.

Następnie Pani Agnieszka Pogońska, pracownik Urzędu Miasta przedstawiła projekt uchwały dotyczącej zwolnienia z podatków dla firm – trzeba spełnić określone warunki, aby uzyskać zwolnienie – inwestycja minimum 100 tys. euro. Zatrudnienie minimum 10 osób, czas funkcjonowania minimum 3 lata. Jest to forma zachęty dla inwestorów.

Pytania dotyczące projektu uchwały mieli radny Dobosz i Banaszek. Odpowiedzi udzielał Burmistrz Pawłowski.

Radny Grocki chciał wiedzieć, czy zwolnienia dotyczyć będą także marketów.

Odpowiedź Burmistrza – marketów to nie dotyczy. Że zwolnień podatkowych skorzystał Vitbis, Bazalt, Renbut i inne firmy.

W głosowaniu uchwała przeszła jednogłośnie.

Ad 3.

W sprawach różnych przegłosowano protokół z poprzedniego posiedzenia komisji, który przyjęto jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej, Ewa Miara poprosiła o wyłonienie delegacji rady na obchody 3 Maja.

Radny Władysław Grocki chciał dowiedzieć się, czego dotyczą prace rozbiórkowe na terenie byłego „Polmozbyty” i w tartaku.

Poruszył też sprawę aptek – podobno do Złotoryi wchodzi apteki sieciowe, co według niego stanowi zagrożenie dla naszych aptek.

Burmistrz Pawłowski odpowiedział, że miasto nie może nikogo chętnego do otwarcia apteki zablokować, jest wolność gospodarcza. Jednak nie martwi się o apteki – właścicielami są fachowcy.

Po doświadczeniach z Komisji Gospodarczej radni Bartnicki i Dobosz chcieli się dowiedzieć, jak reagować, gdy goście obecni na komisji odbiegają od tematu, a dyskusja wymyka się spod kontroli.

Pan Burmistrz zaproponował radnym szkolenie, aby wiedzieli co im wolno, a co nie.

Dyskutowano też o celowości nagrywania posiedzeń komisji, szczególnie radni Bartnicki i Grocki mieli co do tego wątpliwości.

Burmistrz zdecydowanie opowiedział się za jawnością, zresztą takie jest prawo.
Odpowiedział też na pytanie radnego Gagatka dotyczące basenu – kryty basen ma powstać przy Zespole Szkół Zawodowych, jest to inicjatywa Starostwa Powiatowego.

Na tym protokół zamknięto i zakończono.

Protokołował:

Łeszek Antonowicz

Przewodniczący komisji:

